INDICAÇÃO Nº. 0139/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de que seja montada uma sala de fisioterapia em
todas as UBS (Unidade Básica de Saúde) do nosso município.

Proposição redigida por Junor Felix Melquíades
Lida na Sessão de 17/05/2021     Despacho em 17/05/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de que seja

montada uma sala de fisioterapia em todas as UBS (Unidade Básica de Saúde) do nosso

município.

JUSTIFICATIVA:

 Sabemos que o setor de fisioterapia do nosso município é bastante procurado e

possui uma grande demanda de pacientes.

 A abertura dessas salas nas UBS dos bairros, diminuiria a demanda do Ambulatório

Municipal de Especialidades "Prefeito Dr. Hermínio de Laurentiz Neto", além do que os

pacientes ficariam mais próximos da residência. O Ambulatório Municipal ficaria apenas

com os casos mais complexos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de maio de 2021.

Marcos Henrique Osti

Marquinhos Osti (PSDB) - Autor

Antônio César Pinheiro

César Pinheiro (PSDB) - Subscritor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz (PSDB) - Subscritor

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Subscritor